



نېټه 10 جنوري 2024

ګرانه اوسیدونکي،

د بارتن هاؤس اوسیدونکو تازه کول - چهارشنبه 10 جنوري

ستاسو څخه د هغو کسانو څخه ډیره مننه چې نن سهار د بارتن هاؤس وروستي تازه معلوماتو لپاره او ستاسو د دوامداره صبر لپاره موږ سره یوځای شوي ځکه چې موږ ستاسو د بیرته راستنیدو لپاره د ودانۍ خونديتوب خوندي کولو کې پرمختګ کوو. پدې لیک کې به زه د غونډې په جریان کې ورکړل شوي معلوماتو ته یوه عمومي کتنه وړاندې کړم ترڅو تاسو ته بیرته مراجعه وکړئ او د هغو کسانو لپاره چې پکې برخه نشي اخیستلی.

نن ورځ موږ هیله لرو چې یو ګټور تازه معلومات شریک کړو چې تاسو ته به خورا روښانه احساس درکړي چې زموږ تفصیلي تحقیقاتو د ودانۍ په جوړښت کې څه موندلې او دلایل چې ولې موږ روښانه یو چې، د یو څه نورو هڅو سره، تاسو کولی شئ په خوندي او سره خپلو کورونو ته راستون شئ. د ودانۍ جوړښت باندې لوړ باور.

زه امید لرم چې دا لنډیز تاسو ته د اوسني وضعیت روښانه پوهه چمتو کوي مګر، که نه، مهرباني وکړئ د بریښنالیک له لارې پوښتنو ته وړیا احساس وکړئ barton.house@bristol.gov.uk، یا 08006940184 ته څنګ ووهئ یا د کارمندانو غړي سره په خبرو کولو سره. مهرباني وکړئ زموږ ویب پاڼه www.bristol.gov.uk هم وګورئ چېرې چې تاسو به په بارتن هاؤس کې د وضعیت په اړه ټول وروستي معلومات ومومئ - bristol.gov.uk/barton-house - په شمول د وروستي پرمختګونو په شمول چې زه به یې لاندې تفصیل ورکړم.

د پلټنې پایلې

لکه څنګه چې موږ د دسمبر په میاشت کې د وروستيو اوسیدونکو غونډې کې شریک کړل، وروستي راپورونو د خونديتوب اقداماتو شتون تایید کړی چې موږ یې په پیل کې فکر کاوه ممکن ورک شي. دا پدې مانا ده چې بلاک د نومبر په میاشت کې د فکر کولو څخه خوندي دی مګر کار ته اړتیا لري ترڅو دا ستاسو د بیرته راستنیدو لپاره کافي خوندي کړي. زموږ قرارداديانو زموږ لپاره ځینې وړاندیز شوي اقدامات ترتیب کړي دي چې مخکې لدې چې اوسیدونکي کور ته راستون شي ترسره کړو. ستاسو او ستاسو د کورنۍ د خونديتوب په ګټه، موږ موافقه کړې چې دا کارونه سمدلاسه ترسره کړو.

لومړنۍ سروې د ودانۍ خونديتوب سره دوه اصلي اندیښنې په ګوته کړې:

- ځینې جوړښتي اړیکې چې د پورونو او دیوالونو سره وصل کوي داسې انګیرل شوي چې ورک شوي وي؛
- کانکریټ پوښ چې د ودانۍ فلزي تقویت ساتي ممکن خورا پټلی وي.

دې راپور ځینې جوړښتي اړیکې په ځای کې موندلې مګر نور نه. دا جوړښتي اړیکې د جوړښت په اوږدو کې د پورونو وزن ملاتړ او توزیع کوي. لومړنۍ سروې محدودې وې. له همدې امله موږ د دې اړیکو وضعیت تایید کولو لپاره نور ځایونه چیک کولو لپاره د نورو تفصیلي او بشپړو سروې ګانو امر کړی.

اوس مهال د دې فرصت درلود چې ودانۍ ته ژور لار شي، زموږ قرارداديانو دا تایید کړه چې اړیکې په ښه توګه شتون لري او د مناسب ملاتړ چمتو کولو لپاره ښه دي. د دې لپاره چې ډاډ ترلاسه شي چې دا اړیکې کولی شي خپله دنده په مؤثره توګه ترسره کړي ځینې اضافي اور وژنې ته اړتیا ده کوم چې زه یې لاندې ته اشاره کوم.

**Growth and
Regeneration**
Executive Office (CH)
PO Box 3399
Bristol
BS1 9NE

John Smith
Executive
Director

Website

www.bristol.gov.uk



وروستي تحقيقاتو هم تاييد کړې چې د کانکريټ پوښ ضخامت عموماً د ودانۍ په اوږدو کې ښه دی. چيرې چې پوښ په خورا پټلی کې وي، په ځای کې د بلاک ورک يا سمټو پرت شتون لري، اضافي محافظت اضافه کوي.

په لنډه توګه، د قرارداديانو لخوا مور ته ليرل شوي راپورونو پايلې مور ته د نومبر په مياشت کې د ودانۍ د خونديتوب اقداماتو باندې ډير باور راکوي. د دې نوي باور سره سره، يو څه کار ته اړتيا ده ترڅو دا بلاک خوندي کړي ترڅو اوسيدونکو ته بيرته راستون شي.

په بارتن هاؤس کې کار ته اړتيا ده

مور دمخه د بلاک خوندي کولو لپاره د اړينو پرمختګونو وړاندې کولو مرحلې ته تللي يو. دا يوه پروسه ده چې د بارتن هاؤس په اوږدو کې کار ته اړتيا لري - دواړه په ټولنيزو سيمو او انفرادي فليټونو کې. د هغو کسانو څخه مننه چې دمخه يې مور ته په تيرو څو ورځو کې د دوی فليټونو ته ګرځي لاسرسی راکړ. ټولو فليټونو ته د لاسرسي لپاره ستاسو سره کار کول د دې کار ګرځي ترسره کولو لپاره حيايي دي.

دلته درې ډوله کار شتون لري چې مور يې د بلاک خوندي کولو لپاره ترسره کوو:

- د اور وژنې نوي مرکزي الارم سيستم نصب کول
- د بلاک شاوخوا کليدي ځايونو کې د اور وژنې نوي اقدامات معرفي کول
- په غير منظم فليټونو کې د اوبو ازموينې ترسره کول

د اور الارم سيستم: د سروې کونکو وروستي راپورونه د مرکزي اور وژنې الارم سيستم نصبولو وړانديز وکړ. دا به يو سيستم وي چې کولی شي د بلاک په هره برخه کې اور کشف کړي او په فليټونو او ټولنيزو سيمو کې الارم څرګړي. د الارم هدف به دا وي چې سمدلاسه ټولو اوسيدونکو ته د اور وژنې خبر کړي او د ودانۍ اشغالګرو ته اجازه ورکړي چې په لنډ ممکن وخت کې منظم تخليه ترسره کړي.

د دې الارم سيستم نصب په ټولنيزو سيمو کې پيل شوی. مور به د دې کار پای ته رسولو لپاره ټولو فليټونو ته لاسرسی ته اړتيا ولرو. مور به د ټولو اوسيدونکو سره په انفرادي ډول د دې کار مهالوېش په اړه وغږيږو. هغه سرعت چې مور کولی شو دا کار بشپړ کړو ترڅو ودانۍ خوندي کړي مور ټول په ګډه کار کولو پورې اړه لري ترڅو ډاډ ترلاسه کړو چې قرارداديان په ښه وخت کې ورته لاسرسی لري.

د اور وژنې کار: د بارتن هاؤس د «T» ب in کې ډيزاين شوی و. په هغه ځای کې چيرې چې د بلاک دوه برخې سره مل کيږي، د فولادو چوکاټ شتون لري چې د خښتو کار ملاتړ کوي. دا چوکاټ، لکه د فلزي جوړښت چې د بلاک عمودي بيروني ديوالونه تقويه کوي، د ودانۍ جوړښت ملاتړ کې لازمي رول لوبوي.

د دې سټيل چوکاټ باندې محافظتي پوښ ښه دی مګر د محافظت دې کچې لوړولو لپاره اختيار شتون لري. د دې کولو لپاره مور اراده لرو چې د سټيل بيمونو په سر کې نوي اور وژونکي پينلونه نصب کړو. دا کار به په 42 فليټونو کې ترسره شي. مور د دې فليټونو اوسيدونکو سره اړيکه نيسو ترڅو دې کار ته لاسرسی ومومي. مور يو قراردادي چمتو او وړتيا لرو چې سمدلاسه پيل وکړو.

د اوبو ازموينه: مور اړتيا نلرو په ټولو فليټونو کې د اوبو ازموينې ترسره کړو، يوازې هغه چې اوس مهال يې ځايه شوي دي. په قانوني ډول، د کور مالک په توګه، مور بايد د اوبو سيستمونه معاينه کړو که چيرې دوی د اوږدې مودې لپاره ندي کارول شوي. د اوبو ازموينه يوازې د احتياطي اقدام دی چې د ليګيونلا باکټريا معاينه کړي، پداسې حال کې چې د ليګينيرس ناروغۍ اخته کيدو د اوسيدونکو چانس خورا ټيټ دی. دا ازموينه لا دمخه پيل شوې، او اوسيدونکو سره به اړيکه ونیول شي ترڅو خپلو فليټونو ته د لاسرسي لپاره د ګمارنې تنظيم کړي. که تاسو ته په خپل فليټ کې د ازموينې لپاره د ناستې ټاکلو لپاره نه وي رسيدلی، مهرباني وکړئ مور سره وخورئ او مور به ژر تر ژره له تاسو سره خبرې وکړو.

ترميم او ساتنه

Growth and
Regeneration
Executive Office (CH)
PO Box 3399
Bristol
BS1 9NE

John Smith
Executive
Director

Website
www.bristol.gov.uk



پداسې حال کې چې مور پورته ذکر شوي کارونه ترسره کوو، زموږ د ساتنې ټيمونه به د ترميم لړۍ ترسره کړي ترڅو هغه مسلي حل کړي چې راپور شوي مکر لاهم ندي ليدل شوي. دوی به د عمومي ترميم ترسره کولو په لټه کې وي ترڅو مسلي حل کړي لکه د نلونو ليک کول يا مات شوي کړکي، پداسې حال کې چې د نورو ساحو يادونه هم کوي چې وروسته بيا کتنې ته اړتيا لري.

د بيرته ستندو مهال ویش

پداسې حال کې چې دا اضافي کارونه ترسره کېږي، زه بايد تاسو څخه وغواړم چې د لنډ ليدنو سريره د بارټن هاؤس څخه لرې پاتې کيدو ته دوام ورکړئ ترڅو اړين توکي راټول کړئ او قرارداديانو ته اجازه ورکړئ چې ستاسو فليټ ته لاسرسی ومومي کله چې غوښتنه کېږي. مور قرارداديان لرو چې يا دا اضافي کارونه لا دمخه ترسره کوي يا سمدلاسه پيل کولو ته چمتو يو.

د دې لازمي کارونو وړاندې کولو او ټول اړين ازموينې ترسره کولو لپاره مور ټول اړتيا لرو په گډه کار وکړو. که مور د لوړې کچې همکارۍ سره ښه سرعت ساتلو اداره کړو، مور ستاسو لپاره هدف لرو چې د **جمعي، فبروري 23** پورې کور ته لاړ شئ.

زه د هغو اوسيدونکو څخه مننه کوم چې دمخه يې زموږ لپاره اجازه ورکړې چې خپل فليټ ته لاسرسی ومومي ترڅو پورته ذکر شوي ځينې کارونه پيل کړي. زه اميد لرم چې د همکارۍ دا روحیه يو دی چې مور ټول د بارټن هاؤس د خونديتوب خوندي کولو گټې لپاره شريک يو ترڅو تاسو ژر تر ژره بيرته کور ته راستون شئ.

ستاسو د هغو کسانو لپاره چې په هاليډي ان کې پاتې کېږي، مور او د هوټل کارمندان به ټول اړين تنظيمات وکړو ترڅو داډ ترلاسه کړو چې ستاسو پاتې کيدل آرام دي. د ترتيباتو په اړه نور معلومات چې دوام لري په لنډ وخت کې به تاسو سره شريک شي، په بيله بيا په وړاندیز کې د کوم اضافي ملاتړ توضيحات.

د ملگرو او کورنۍ سره د ژوند کونکو اضافي لگښتونو پوښلو لپاره تادييات به دوام ولري. که تاسو هيڅ تاديه نه وي ترلاسه کړې يا که ستاسو شرايط بدل شوي وي، مهرباني وکړئ د هستوگنې افسر سره اړيکه ونيسئ، مور ته بريښنالیک واستوئ barton.house@bristol.gov.uk يا 08006940184 ته زنگ ووهئ ترڅو مور ته خبر راکړئ.

ستاسو په اخلاص سره

John Smith
Interim Executive Director, Growth and Regeneration

**Growth and
Regeneration**
Executive Office (CH)
PO Box 3399
Bristol
BS1 9NE

John Smith
Executive
Director

Website
www.bristol.gov.uk



اضافي ملاتړ

مور مننه کوو چې دا ستاسو او ستاسو کورنيو لپاره يو فشار لرونکی وخت دی، او مور کار کوو چې هغه ملاتړ په ځای کړو چې تاسو ورته اړتيا لرئ. که تاسو احساس کوئ چې تاسو ځينې رواني روغتيا او احساساتي هوساينې ملاتړ ته اړتيا لرئ، نو ستاسو سره د مرستې لپاره خدمات شتون لري.

- سامريان په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې اوه ورځې ملاتړ وړاندیز کوي. د وړيا لپاره 116123 ته زنگ ووهئ.
- Shout 85258 په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې اوه ورځې محرم متن ملاتړ وړاندیز کوي. SHOUT 85258 وکړئ.
- که تاسو مشورې ته اړتيا لرئ يا د کورني ناوړه گټه اخيستې هر ډول شاوخوا انديښنه لرئ، **مهرباني وکړئ د راتلونکي لينک کورني ناوړه گټه اخيستې خدمت سره اړيکه ونيسئ 01179250680**. په ورځ کې د 24 ساعتونو لپاره، په اونۍ کې اوه ورځې مشورې، او همدارنگه د ساعتونو څخه بهر د پناه ځايونو اختيارونه، په 08082000247 کې د کورني ناوړه گټه اخيستې ملي مرستې لاین ته زنگ ووهئ. په بېرني حالت کې، مهرباني وکړئ 999 سره اړيکه ونيسئ.
- **د کورني مرکزونه:** د اونۍ په جريان کې، ستاسو سيمه ايز کورني مرکز کولی شي ستاسو او ستاسو کورني پورې اړوند هرڅه په اړه معلومات او ملاتړ ورکړي. پدې کې د فعاليت گروپونه، روغتيا او هوساينې خدمات او همدارنگه د والدين ملاتړ شامل دي. د بارتن هاؤس ته نږدې د کورني مرکز د Wellspring Settlement Hub, 43 Ducie Road, Bristol, BS5 0AX. گروپونه پدې اونۍ کې ترسره کېږي:
 - د چهارشنبه په ورځ د بارتن هیل لوړ پور کورونو گروپ - د سهار له 10 بجو څخه تر 11.30 بجو پورې
 - د جمعې په ورځ د ماشوم تغذيه کولو ملاتړ سره د ماشوم مرکز - 1pm تر 2.30pm پورې

د **ښه راغلاست ځايونو شبکه:** د ښه راغلاست ځايونه لاهم په ټول ښار کې خلاص دي. دا د کارولو لپاره وړيا دي او د هرچا لپاره خلاص دي. تاسو کولی شئ د نورو خلکو سره ليدو لپاره خپل ځايي ښه راغلاست ځای وکاروئ، په فعاليتونو کې برخه واخلي يا ملاتړ ته لاسرسی ومومئ. خپل نږدې زموږ په ويب پا on ه کې ومومئ:

www.bristol.gov.uk/costofliving

اعلانونه

دا ژباړه د ډيجيټل ماشين ژباړې خدمت لخوا چمتو شوې، شورا دا مني چې دا کولی شي د ژباړې ځيني غلطيو لامل شي کوم چې د ځايي ادارې کنټرول څخه بهر دي او په ژباړه کې د کومې غلطۍ لپاره هيڅ مسؤليت نه اخيستل کېږي. که تاسو غواړئ د دې ليک مينځپانگې په اړه بحث وکړئ يا باور ولرئ چې په ژباړه کې کومه غلطې شتون لري مهرباني وکړئ 01179036400 سره اړيکه ونيسئ